
 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN N° 042-CU-ULCB–2020 
 

Lima, agosto 17 de 2020 
 
CONSIDERANDO: 
 
El Reglamento Docente aprobado por Resolución N° 031-CU-ULCB-2020,  

El compromiso de la Universidad sobre ordinarización docente como parte del Proceso de Licenciamiento de 
la Universidad; 

Resolución N° 029-CU-ULCB-2020, que designa la Comisión Evaluadora de Docentes para el periodo 2020-
2021. 

Resolución N° 034-CU-ULCB-2020 que aprueba los cronogramas de trabajo de la Comisión Evaluadora de 
Docentes de la Universidad; 

Las actas de resultados de evaluación de los docentes propuestos a ordinarización, las Tablas de Evaluación 
practicadas, los resultados de la entrevista y clase magistral suscritos por los Comisión Evaluadora de 
Docentes 2020-2021; con cargo  a dar cuenta el Consejo Universitario; 

 
SE RESUELVE: 
 
PRIMERO: Incorporar a la Universidad Le Cordon Bleu SAC a los siguientes profesores en calidad de 
Docentes Ordinarios, a partir del 24 de Agosto del 2020.  
 

Nombres y Apellidos Facultad 
Puntaje 

Requerido 
Puntaje 

Obtenido 

Categoría y 
Dedicación 
alcanzada 

Bravo Aranibar Juan 
Carlos 

Ciencias de los 
Alimentos 

42 63,2 Asociado TP 

Minaya Agüero Carmen 
del Pilar 

Ciencias de los 
Alimentos 

42 45,9 Asociado TP 

Onofre Fuster Fredy 
Ciencias de los 

Alimentos 
42 48,5 Asociado TP  

Aguirre Valdez Yanilda 
Arasely 

Administración y 
Negocios 

38 47,95 Auxiliar TP 

Casillha Do Amaral 
Marina 

Administración y 
Negocios 

42 65,6 Asociado TP 

Maguiña Castañeda 
Víctor Javier 

Administración y 
Negocios 

38 39,7 Auxiliar TP 

Terry Toledo Luis 
Fernando 

Administración y 
Negocios 

60 64,2 Asociado TC 

 
SEGUNDO: Remitir la presente resolución a la Gerencia General y a Recursos Humanos para efectos de su 
competencia. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
   
 

ESTEBAN VICENTE HORNA BANCES 
Rector 

Meri Consuelo Trigoso Guadalupe 
      Secretario General 

mailto:informes@ulcb.edu.pe

